
1

DECRETO Nº 14/2007 
DE 19/04/2007 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Corumbataí do Sul, Estado do Paraná, 

Senhor OSNEY PICANÇO, no uso das atribuições que lhes são atribuídas por Lei: 
 
CONSIDERANDO: A Lei nº 383/2007, de 18 de abril de 2007, que dispõe sobre a 
reposição de vencimentos dos Servidores Públicos Municipais. 

 
 
 
DECRETA 
 
Art. 1º - O anexo nº V, da Lei nº 107/1995, de 08 de novembro 

de 1995, os anexos V, VI e VII, da Lei nº 303/2005, de 26 de setembro de 2005, que 
altera a Lei nº 266/2004, de 19 de maio de 2004 e a Tabela de Vencimentos dos Cargos 
de Provimento em Comissão, do Decreto nº 05/1998, de 19/02/1998, passam a vigorar 
com os valores constantes nos anexos respectivos, partes integrantes deste decreto. 

 
Art. 2º - Os valores dos anexos e tabela citados no art. 1º deste 

decreto terão validade retroagindo ao do dia lº de abril de 2007. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
PAÇO MUNICIPAL, em 19 de abril de 2007. 
 
 
 
 
OSNEY PICANÇO 
  Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2

ANEXO V – Lei nº 107/1995, de 08/11/1995  
REF. I I I I I I I V  V V I V I I 

1  R$   240,82   R$    265,76  R$    307,52  R$   347,49   R$   392,67   R$    443,71   R$   645,92  
2  R$   252,87   R$    279,05  R$    322,89  R$   364,88   R$   412,31   R$    465,90   R$   678,22  
3  R$   265,51   R$    293,00  R$    339,04  R$   383,12   R$   432,93   R$    489,20   R$   712,13  
4  R$   278,77   R$    307,65  R$    356,00  R$   402,28   R$   454,57   R$    513,67   R$   747,74  
5  R$   292,72   R$    323,03  R$    373,80  R$   422,39   R$   477,30   R$    539,34   R$   785,12  
6  R$   307,36   R$    339,19  R$    392,49  R$   443,52   R$   501,17   R$    566,31   R$   824,38  
7  R$   322,73   R$    356,14  R$    412,11  R$   465,69   R$   526,23   R$    594,63   R$   865,60  
8  R$   338,87   R$    373,95  R$    432,71  R$   488,97   R$   552,55   R$    624,36   R$   908,89  
9  R$   355,81   R$    392,65  R$    454,34  R$   513,41   R$   580,17   R$    655,58   R$   954,32  

10  R$   373,60   R$    412,29  R$    477,06  R$   539,09   R$   609,18   R$    688,35   R$1.002,04  
11  R$   392,29   R$    432,90  R$    500,92  R$   566,04   R$   639,64   R$    722,77   R$1.052,15  
12  R$   411,90   R$    454,55  R$    525,96  R$   594,34   R$   671,63   R$    758,91   R$1.104,75  
13  R$   432,49   R$    477,27  R$    552,26  R$   624,06   R$   705,20   R$    796,86   R$1.159,99  
14  R$   454,11   R$    501,13  R$    579,87  R$   655,27   R$   740,47   R$    836,71   R$1.218,00  
15  R$   476,82   R$    526,19  R$    608,87  R$   688,04   R$   777,49   R$    878,54   R$1.278,88  
16  R$   500,67   R$    552,51  R$    639,32  R$   722,43   R$   816,36   R$    922,46   R$1.342,84  
17  R$   525,70   R$    580,13  R$    671,29  R$   758,56   R$   857,17   R$    968,60   R$1.409,98  
18  R$   551,99   R$    609,14  R$    704,84  R$   796,48   R$   900,03   R$ 1.017,03   R$1.480,48  
19  R$   579,58   R$    639,59  R$    740,09  R$   836,30   R$   945,05   R$ 1.067,88   R$1.554,51  
20  R$   608,56   R$    671,58  R$    777,10  R$   878,12   R$   992,30   R$ 1.121,27   R$1.632,22  
21  R$   638,99   R$    705,15  R$    815,95  R$   922,03   R$1.041,90   R$ 1.177,34   R$1.713,84  
22  R$   670,95   R$    740,41  R$    856,74  R$   968,14   R$1.094,01   R$ 1.236,20   R$1.799,53  
23  R$   704,49   R$    777,44  R$    899,58  R$1.016,54   R$1.148,71   R$ 1.298,02   R$1.889,51  
24  R$   739,72   R$    816,31  R$    944,58  R$1.067,36   R$1.206,15   R$ 1.362,92   R$1.983,98  
25  R$   776,70   R$    857,13  R$    991,80  R$1.120,73   R$1.266,45   R$ 1.431,06   R$2.083,18  
26  R$   815,54   R$    899,98  R$ 1.041,39  R$1.176,77   R$1.329,78   R$ 1.502,61   R$2.187,34  
27  R$   856,32   R$    944,97  R$ 1.093,46  R$1.235,61   R$1.396,25   R$ 1.577,75   R$2.296,71  
28  R$   899,13   R$    992,22  R$ 1.148,13  R$1.297,39   R$1.466,08   R$ 1.656,63   R$2.411,55  
29  R$   944,09   R$ 1.041,85  R$ 1.205,53  R$1.362,27   R$1.539,38   R$ 1.739,47   R$2.532,12  
30  R$   991,29   R$ 1.093,94  R$ 1.265,81  R$1.430,38   R$1.616,34   R$ 1.826,44   R$2.658,73  
31  R$ 1.040,86   R$ 1.148,62  R$ 1.329,11  R$1.501,89   R$1.697,16   R$ 1.917,77   R$2.791,67  
32  R$ 1.092,90   R$ 1.206,07  R$ 1.395,56  R$1.576,99   R$1.782,02   R$ 2.013,65   R$2.931,25  
33  R$ 1.147,55   R$ 1.266,37  R$ 1.465,34  R$1.655,85   R$1.871,13   R$ 2.114,34   R$3.077,82  
34  R$ 1.204,92   R$ 1.329,68  R$ 1.538,60  R$1.738,64   R$1.964,68   R$ 2.220,05   R$3.231,71  
35  R$ 1.265,18   R$ 1.396,17  R$ 1.615,54  R$1.825,56   R$2.062,91   R$ 2.331,05   R$3.393,30  
36  R$ 1.328,43   R$ 1.465,97  R$ 1.696,31  R$1.916,84   R$2.166,06   R$ 2.447,61   R$3.562,96  
37  R$ 1.394,85   R$ 1.539,28  R$ 1.781,13  R$2.012,68   R$2.274,36   R$ 2.569,99   R$3.741,10  
38  R$ 1.464,60   R$ 1.616,24  R$ 1.870,19  R$2.113,32   R$2.388,08   R$ 2.698,48   R$3.928,17  
39  R$ 1.537,83   R$ 1.697,06  R$ 1.963,69  R$2.218,99   R$2.507,50   R$ 2.833,41   R$4.124,57  
40  R$ 1.614,72   R$ 1.781,91  R$ 2.061,88  R$2.329,93   R$2.632,86   R$ 2.975,08   R$4.330,80  
41  R$ 1.695,46   R$ 1.871,01  R$ 2.164,98  R$2.446,43   R$2.764,51   R$ 3.123,84   R$4.547,35  
42  R$ 1.780,23   R$ 1.964,56  R$ 2.273,22  R$2.568,76   R$2.902,74   R$ 3.280,03   R$4.774,71  
43  R$ 1.869,25   R$ 2.062,78  R$ 2.386,89  R$2.697,19   R$3.047,87   R$ 3.444,03   R$5.013,45  
44  R$ 1.962,71   R$ 2.165,92  R$ 2.506,24  R$2.832,06   R$3.200,27   R$ 3.616,23   R$5.264,12  
45  R$ 2.060,84   R$ 2.274,21  R$ 2.631,55  R$2.973,66   R$3.360,28   R$ 3.797,04   R$5.527,32  

OSNEY PICANÇO 
 Prefeito Municipal 



3

ANEXO V – Lei nº 303/2005, de 26/09/2005 
 

NÍVEL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
I 416,32 424,65 433,14 441,80 450,63 459,65 468,85 478,23 487,79 497,55
II 466,29 475,60 485,13 494,83 504,71 514,81 525,11 535,61 546,33 554,25
III 522,23 532,68 543,34 554,21 565,28 588,13 599,88 611,88 624,12 636,60
IV 584,91 596,61 608,53 620,71 633,12 645,79 658,70 671,88 685,31 699,02

           
           
           

NÍVEL 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
I 507,50 517,65 528,00 538,55 549,33 560,32 571,52 582,96 594,62 606,51
II 568,40 579,77 591,37 603,19 615,24 627,56 640,11 652,92 665,97 679,29
III 636,61 649,35 662,32 675,58 689,09 702,87 716,92 731,26 745,89 760,80
IV 713,00 727,26 741,81 756,65 771,78 787,21 802,96 819,02 835,39 852,10

           
           
           

NÍVEL 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
I 618,63 631,01 643,62 656,51 669,63 683,02 696,69 710,61 724,83 739,33
II 692,88 706,74 720,87 735,29 749,99 764,99 780,28 795,91 811,81 828,06
III 776,02 791,55 807,37 823,52 839,98 856,80 873,92 891,40 909,23 927,42
IV 869,14 886,52 904,27 922,34 940,80 959,61 978,79 998,38 1018,34 1038,71

           
           
           

NÍVEL 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
I 754,12 769,19 784,59 800,27 816,29 832,60 849,27 866,25 883,57 901,24
II 844,60 861,51 878,74 896,31 914,23 932,52 951,17 970,20 989,60 1009,39
III 945,97 964,89 984,19 1003,87 1023,94 1044,42 1065,31 1086,62 1108,35 1130,52
IV 1059,49 1080,68 1102,29 1124,34 1146,83 1169,75 1193,15 1217,02 1241,36 1266,19

 
 
 
 
 
 
 
OSNEY PICANÇO 
 Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4

ANEXO VI – Lei nº 303/2005, de 26/09/2005 
 

NÍVEL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
I 832,71 849,36 866,35 883,68 901,35 919,38 937,76 956,52 975,66 995,16
II 932,64 951,28 970,31 989,71 1009,52 1029,70 1050,30 1071,30 1092,73 1114,58
III 1044,55 1065,44 1086,75 1108,49 1130,66 1153,27 1176,33 1199,86 1223,85 1248,34
IV 1169,89 1193,30 1217,17 1241,50 1266,34 1291,66 1317,49 1343,85 1370,72 1398,13

           
           
           

NÍVEL 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
I 1015,07 1035,37 1056,07 1077,20 1098,75 1120,71 1143,13 1166,00 1189,31 1213,10
II 1136,87 1159,62 1182,81 1206,47 1230,60 1255,21 1280,31 1305,91 1332,04 1358,67
III 1273,30 1298,77 1324,75 1353,34 1378,27 1405,83 1433,95 1462,62 1491,88 1521,72
IV 1426,09 1454,62 1483,72 1513,39 1543,65 1574,55 1606,02 1638,14 1670,90 1704,32

           
           
           

NÍVEL 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
I 1237,37 1262,11 1287,35 1313,10 1339,36 1366,05 1393,47 1421,34 1449,77 1478,76
II 1385,85 1413,57 1441,83 1470,67 1500,08 1530,09 1560,69 1591,90 1623,74 1656,21
III 1552,15 1583,20 1614,85 1647,15 1680,10 1713,70 1747,97 1782,94 1818,60 1854,97
IV 1738,30 1773,17 1808,64 1844,81 1881,71 1919,34 1957,73 1996,89 2036,83 2077,56

           
           
           

NÍVEL 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
I 1508,34 1538,51 1569,27 1600,66 1632,67 1665,33 1698,63 1732,61 1767,26 1802,50
II 1689,34 1723,13 1757,59 1792,74 1828,60 1865,17 1902,47 1940,52 1979,33 2018,92
III 1892,06 1929,91 1968,50 2007,89 2048,03 2088,99 2130,77 2173,39 2216,85 2261,19
IV 2119,11 2161,49 2204,72 2248,82 2293,79 2339,67 2386,47 2434,19 2482,88 2532,53

 
 
 
 
 

OSNEY PICANÇO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5

ANEXO VII – Lei nº 303/2005, de 26/09/2005 
 

NÍVEL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
I 932,08 950,72 969,73 989,13 1008,92 1029,09 1049,67 1070,67 1092,08 1113,92
II 1043,93 1064,81 1086,10 1107,83 1129,98 1152,58 1175,64 1199,15 1223,13 1247,59
III 1169,20 1192,59 1216,44 1240,98 1265,58 1290,90 1316,72 1343,05 1369,28 1397,30
IV 1309,50 1335,70 1362,41 1389,66 1417,45 1445,80 1474,72 1504,21 1534,30 1564,99

           
           
           

NÍVEL 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
I 1136,20 1158,92 1182,11 1205,74 1229,86 1254,46 1279,55 1305,13 1331,24 1357,87
II 1272,54 1297,99 1323,96 1350,43 1377,45 1404,99 1433,10 1461,75 1491,00 1520,82
III 1425,25 1453,76 1482,84 1512,49 1542,74 1573,60 1605,07 1637,17 1669,92 1703,31
IV 1596,28 1628,20 1660,77 1693,99 1727,86 1762,43 1797,68 1833,63 1870,30 1907,71

           
           
           

NÍVEL 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
I 1385,03 1412,73 1440,98 1469,80 1499,20 1529,18 1559,77 1590,96 1622,78 1651,08
II 1551,22 1582,25 1613,90 1646,17 1679,10 1712,68 1746,93 1781,88 1817,51 1853,86
III 1737,38 1772,12 1807,57 1843,72 1880,59 1918,21 1956,57 1995,70 2035,61 2076,33
IV 1945,87 1984,78 2024,48 2064,97 2106,26 2148,39 2191,36 2235,18 2279,89 2325,49

           
           
           

NÍVEL 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
I 1688,34 1722,10 1756,55 1791,69 1827,51 1864,06 1901,35 1939,37 1977,55 2017,72
II 1890,94 1928,76 1967,34 2006,68 2046,81 2087,75 2129,50 2172,10 2215,54 2259,85
III 2117,86 2160,21 2203,41 2247,50 2292,43 2338,28 2385,05 2432,75 2481,41 2531,03
IV 2372,00 2419,44 2467,82 2517,18 2567,53 2618,87 2671,25 2724,68 2779,17 2834,75

 
 
 
 
 

OSNEY PICANÇO 
 Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6

Tabela de Valores dos Cargos de Provimento em Comissão – Decreto 05/1998 
 

 
SÍMBOLO  VALOR 

CC - 1 R$   3.650,00  
CC - 2 R$   2.310,00  
C - 1 R$   1.503,13  
C - 2 R$   1.353,17 
C - 3 R$   1.295,91  
C - 4 R$   1.007,06 
C - 5 R$      795,81  
C – 6 R$      636,64  
C - 7 R$      420,40  
C - 8 R$      367,50  
C - 9 R$      367,50  
C - 10 R$      183,75  

 
 

 
 

 
 
 
 
 

OSNEY PICANÇO 
Prefeito Municipal 

 
 


	DECRETO Nº 14/2007
	DE 19/04/2007
	DECRETA

